3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/16  – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/16

 Aos dois dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações a fim de analisar as proposta de preços e documentos exigidos
no envelope n° 02 das empresas participantes: MCMED Comércio de Material Médico
Hospitalar Ltda, Comercial de Móveis, Máquinas, Aparelhos e Utensílios Humaitá Ltda,
João Homero Pacheco Lara, ALFRS Indústria de Móveis Ltda – Me, Dentária e
Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda, Kalbrink Materiais e Equipamentos
Educativos Ltda – Me, Maxi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, Delta Shop
Distribuidora de Produtos Hospitalares – Me, Munslaff Peverada & Cia Ltda – Me,
Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, Logitex Brasil Comercial Eireli – Me e
Francieli Haiduk Rigo – Me.  Após analisados os documentos contidos no envelopes n°
02, contatou-se que a empresa Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda,
não apresentou o Certificado de Registro do equipamento na ANVISA, para o item n° 18,
desclassificando o mesmo. A empresa ALFRS Indústria de Móveis Ltda – Me, solicitou
desclassificação do item n° 01, por erro de digitação, a empresa MCMED Comércio de
Material Médico Hospitalar Ltda, também pediu desclassificação do item n° 13 por erro
de digitação e a empresa Logitex Brasil Comercial Eireli – Me, solicitou desclassificação
do item 34, por erro de digitação. Foi informado o resultado para as empresas
participantes, abrindo prazo para recurso. Nada mais havendo a tratar encerro a
presente ata que será assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes na sessão.